
 

                       

 

      

    

    Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 

 

 
 

 

                                         Pod Anenskou čp. 149, 261 01  Příbram 

                                                        IČ :  48955001 

 

 

Schválený závěrečný účet za rok 2021 
sestavený ke dni 31.12.2021 

  

 

 (§ 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění platných předpisů a 

ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala :  Zeisková Kristýna 

                                               

   IČ :  48955001                                                                                                                              www.svazekpb.cz                                                                                                                                 



OBSAH : 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

2. Významné akce realizované v roce 2021 

3. Přehled přijatých dotací  

4. Finanční majetek, pohledávky a závazky Svazku obcí 

5. Majetek Svazku obcí 

6. Hospodářský výsledek 

7. Přezkoumání hospodaření Svazku obcí 

8. Přílohy – výkazy k 31.12.2021, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

 
PŘÍJMY 

  

    
Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený 

    
2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 26580355,43 21769500,00 26639500,00 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 50000,00 0.00 50000,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 5420825,00 5223000,00 5380825,00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 32051180,43 26992500,00         32070325,00 

    

 
VÝDAJE 

  

    
Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 13868366,41 17646600,00 18467600,00 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 28303018,68 31476000,00 30655000,00 

C E L K E M   V Ý D A J E 42171385,09 49122600,00 49122600,00 

    
      

 

                 Plné členění rozpočtových příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu 
                  Fin 2-12M, sestava k 31.12.2021, který je přílohou závěrečného účtu. 
 
 
 

 

Významné akce r. 2021 

*  dokončení Redukční šachty Spojné věže v hodnotě 2 579 539,- 

* přeložka vodovodního řadu, v areálu šachty č. 15 - Brod 

* prodej pozemku k.ú. Jablonná 

* nadále pokračovala rekonstrukce Vysokopeckého rybníka – náklady v roce 2021 : 

     27  947 498,- . Celkové náklady od počátku rekonstrukce: 33 994 515,- (bez DPH) 

* byl částečně zpracován Generel vodohospodářského majetku za 782 000,- (bez DPH) 

 

 

 

 



 

Přehled přijatých dotací :                                                                                      

Dotace z Ministerstva životného prostředí – Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka 

5 159 000,- 
 
Celkem dotace                                                                                                                                                            

5 159 000,-  

Dotace do rozpočtu Svazku obcí pro vodovody a kanalizace v roce 2021 činily 5 159 000,- 

 

 

 

Finanční majetek ,pohledávky a závazky obce k 31.12.2021 

 

a) finanční majetek : zůstatek na běž.účtu vedeném u ČS  k 31.12.2021            16 721 416,68 

                                      zůstatek na účtu vedeném u ČNB k 31.12.2021                    5 575 663,00 

                

                                       

 

                                  zůstatek  pokladny Svazku obcí k 31.12.2021                                   4 844,00 

                                   

 

                                   

b) pohledávky Svazku k 31.12.2021                                                                                     142 990,07 

    -  z toho Mzdové náklady 12/2021                                             138 616,00 

    -  z toho neuhrazené VF                                                                  4 374,07 

                                                          

c) závazky  Svazku k 31.12.2021                                                                                            19 500,00 

  - z toho poskytnuté zálohy na právní služby                                       19 500,00 

    - z toho neuhrazené došlé faktury                                                       0,- 



 

 

Hospodaření s majetkem obce: 

Majetek 

  

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 66630.00 0.00 66630.00 

    

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 234741661.33 3580556.67 238322218.00 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 128846157.96 -249174.96 128596983.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 541351.56 17401.98 558753.54 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 3242608.00 -3039.00 3239569.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 782000.00 782000.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9964555,96 25397959,62 35362515,58 

    

 

    

 

 

 

Hospodářský výsledek Svazku obcí za rok 2021 

Náklady v roce 2021 celkem :     22 251 744,88 

Výnosy v roce  2021 celkem :      28 728 720,97 

                                        Hospodářský výsledek za rok 2021 :    6 476 976,09 

 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace v roce 2021 ukončil hospodaření se ziskem. 

 

 



 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Bylo provedeno ve dnech 21.09.2021 a 20.04.2022 dle ustanovení Zák.č.420/2004 Sb. kontrolou 

krajského úřadu Středočeského kraje. 

Závěr přezkoumání :   

B. Zjištění z přezkoumání  
Při přezkoumání hospodaření Svazek obcí pro vodovody a kanalizace:  

 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy:  

 
ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) ČÚS č. 703, neboť:  
Územní celek nedodržel postupy účtování transferů. Investiční přijatý transfer ve výši 5.159.000,- 

Kč byl nesprávně zaúčtován do výnosů na účet 672, správně patří na účet 403.  

 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů § 30 odst. 7 písm. a), 

neboť:  
Inventurní soupisy územního celku neobsahovaly skutečnosti, které by umožňovaly jednoznačné 

určení majetku a závazků. Jedná se o inventurní soupisy účtů 081, 082, 403 a 341 k 31.12.2021. 

 

Přílohy závěrečného účtu : 

Účetní výkazy          - Rozvaha                                                   Finanční výkazy       - Fin 2-12M 

                                   - Příloha                                                                                        - Výkaz zisku a ztráty 

 

Zpráva o přezkumu hospodaření Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2021.        

 

 


